UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO AGRÁRIO

EDITAL DE SELEÇÃO nº. 01/2014

RETIFICAÇÃO nº 01

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário (PPGDA), nível

Mestrado, da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o respeito aos prazos de distribuição dos recursos públicos por parte das agências

de fomento de pesquisa e o melhor aproveitamento dos mesmos, torna público a retificação do Edital n.

01/2014, nos seguintes itens:

Onde se lê:

4. Calendário de realização do Processo Seletivo

I. Inscrições: 24/02/2014 a 28/02/2014;

II. Homologação das inscrições e divulgação: 03/03/2014;

III. Prazo para interposição de recursos referentes ao indeferimento de inscrições: 48 horas da

divulgação do resultado.

IV. Apresentação do resultado dos recursos: 06/03/2014;

V. Realização da Prova de Língua Estrangeira: 06/03/2014, das 14h às 17h;

VI. Divulgação dos resultados da Prova de Língua Estrangeira: 10/03/2014;

VII. Prazo para interposição de recursos referentes à Prova de Língua Estrangeira: 48 horas da

divulgação do resultado;

VIII. Apresentação do resultado dos recursos: 14/03/2014;

IX. Realização da Prova de Conhecimentos Específicos: 15/03/2014, das 13h às 17h;

X. Divulgação dos resultados da Prova de Conhecimentos Específicos: 21/03/2014;

XI. Prazo para interposição de recursos referentes á prova de conhecimento específico: 48

horas da divulgação do resultado;

XII. Apresentação do resultado dos recursos: 26/03/2014;

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO AGRÁRIO

XIII. Divulgação do calendário de realização do Exame Oral do Projeto de Pesquisa:

26/03/2014;

XIV. Realização do Exame Oral do Projeto de Pesquisa: 27/03/2014 a 29/03/2014;

XV. Divulgação dos resultados do Exame Oral do Projeto: 01/04/2014;

XVI. Prazo para interposição de recursos referentes ao Exame Oral do Projeto de pesquisa: 48

horas da divulgação do resultado.

XVII. Apresentação do resultado dos recursos: 04/04/2013

XVIII. Divulgação dos resultados da análise de currículo: 04/04/2014.

XIX. Prazo de interposição de recursos referentes à análise de currículo: 48 horas da

divulgação do resultado.

XX. Apresentação do resultado dos recursos e proclamação do resultado final: 08/04/2014.

Leia-se:

4. Calendário de realização do Processo Seletivo

I. Inscrições: De 30/01/2013 a 04/02/2013;

II. Homologação das inscrições e divulgação: 04/02/2014 até as 18h;

III. Prazo para interposição de recursos referentes ao indeferimento de inscrições: 48 horas

da divulgação do resultado;

IV. Apresentação do resultado dos recursos referentes ao indeferimento das inscrições:

07/02/2014 até as 12;

V. Realização da Prova de Língua Estrangeira: 07/02/2014, das 19h às 22h;

VI. Realização da Prova de Conhecimentos Específicos: 08/02/2014, das 14h às 18h;

VII. Divulgação dos resultados da Prova de Língua Estrangeira e da Prova de

Conhecimentos Específicos: 11/02/2014 até as 12h;

VIII. Prazo para interposição de recursos referentes aos resultados das Provas de Língua

Estrangeira e da Prova de Conhecimentos Específicos: 48 horas da divulgação do

resultado;

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO AGRÁRIO

IX. Apresentação do resultado dos recursos contra as Provas de Línguas e de

Conhecimentos Específicos: 14/02/2014;

X. Divulgação do calendário de realização do Exame Oral do Projeto de Pesquisa:

14/02/2014;

XI. Realização do Exame Oral do Projeto de Pesquisa: 17 e 18/02/2014;

XII. Divulgação dos resultados do Exame Oral do Projeto: 19/02/2014 até às 12h;

XIII. Divulgação dos resultados da análise de currículo: 19/02/2014 até às 12h;

XIV. Prazo para interposição de recursos referentes aos resultados do Exame Oral do

Projeto de Pesquisa e da análise de currículo: 48 horas da divulgação do resultado;

XV. Apresentação do resultado dos recursos do Exame Oral e da analise de currículo:

21/02/2013;

XVI. Proclamação do resultado final: 21/02/2014.

Goiânia, 15 de janeiro de 2014.

Prof. Dr. JOSÉ ALEXANDRE FELIZOLA DINIZ FILHO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

(Original Assinado)

Prof. Dr. RABAH BELAIDI

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Direito Agrário da UFG

(Original Assinado)

Profa. Dra. MARIA CRISTINA VIDOTTE BLANCO TARREGA

Sub-Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Direito Agrário da UFG

(Original Assinado)